
3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.450

Art. 5º  Fica revogada a Portaria nº 107, de 1º de outubro 
de 2024 - VICEGOV.

Art. 6º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

IRISNEIDE ELIAS COSTA
Superintendente de Gestão Integrada
Por delegação - Portaria nº 142/2024

<#ABC#511464#3#588986/>

Protocolo 511464

<#ABC#511468#3#588993>

PORTARIA Nº 3/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a designação de servidora 
para integrar a interface do perfil “Órgão” do 
Sistema de Planejamento e Monitoramento 
do Plano Plurianual (SIPLAM), no âmbito 
da Vice-Governadoria.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição do 
Estado de Goiás, de 5 de outubro de 1989, combinado com a Lei 
estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, com o Decreto 
estadual nº 10.218, de 16 de fevereiro de 2023, com o Decreto 
estadual nº 10.396, de 23 de janeiro de 2024, e considerando o que 
dispõe a Lei estadual nº 22.317, de 18 de outubro de 2023, com o 
Decreto estadual nº 10.289, de 12 de julho de 2023, e o disposto no 
Processo SEI nº 202400004008578, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora JULIANA MIRANDA LOPES, 
inscrita no CPF/MF nº ***.676.301-**, Gerente de Execução 
Orçamentária e Financeira, para integrar a interface de usuário do 
Perfil “Órgão” do Sistema de Planejamento e Monitoramento do 
Plano Plurianual (SIPLAM), para o Plano Plurianual 2024-2027, e 
para ser o ponto focal para as ações relacionadas ao Planejamento 
desta Vice-Governadoria.

Art. 2º  Fica revogada a Portaria nº 108, de 1º de outubro 
de 2024.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

IRISNEIDE ELIAS COSTA
Superintendente de Gestão Integrada
Por delegação - Portaria nº 142/2024

<#ABC#511468#3#588993/>

Protocolo 511468

Secretaria de Estado da Administração

<#ABC#511805#3#589349>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 95/2025
Designação de Gestores ao Termo de Cooperação
Processo nº 202400016032738
Objeto:  implantação da Unidade Vapt Vupt Padrão, nos serviços 
operacionalizados pela Superintendência de Proteção aos Direitos 
do Consumidor - PROCON.
Partícipes: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
- SEAD e a Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP , 
inscrita no CNPJ sob o nº 01.409.606/0001-48.
Gestor: GISLLAINE OLIVEIRA DA ROCHA, inscrita no CPF nº 
XXX.464.151-XX.
Suplente: GIOVANA FREITAS GONZAGA, inscrita no CPF nº 
XXX.837.391-XX
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, de 
07 de fevereiro de 2019, no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

ANTÔNIO DE OLIVEIRA LINO
Superintendente de Gestão Integrada
Secretaria de Estado da Administração

<#ABC#511805#3#589349/>

Protocolo 511805

<#ABC#512041#3#589589>

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 037/2017
Processo: 201700005005242
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE 
ENERGIA S/A - EQUATORIAL ENERGIA GOIÁS, inscrita sob o 
CNPJ nº 01.543.032/0001-04
Objeto:  O presente TERMO DE APOSTILAMENTO tem como 
objetivo a modificação unilateral do CONTRATO Nº 037/202017 - 
SEAD, por parte da Administração, referente ao fornecimento de 
energia elétrica para atender a Unidade Consumidora do Grupo 
“B 3”, UC nº. 12985107, localizada na Rua 84, nº 378, Setor Sul, 
CEP 74080-400, Goiânia-GO, denominada Garagem da Rua 84, 
do contrato originário, no que tange à:(i) prorrogar do exercício 
orçamentário e financeiro para o período de 12 (doze) meses, 
respeitando tão somente a juntada da documentação orçamentária 
e financeira para o exercício 2025/2026, assim como a utilização 
da prerrogativa de renovação automática, conforme consta no 
item 5 - Da Vigência da CLÁUSULA OITAVA - DAS UNIDADES 
CONSUMIDORAS E PARTICULARIDADES DA CONTRATAÇÃO 
DO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, em conformidade 
com a Nota Técnica nº 1/2018 GAPGE (000024302767);(ii) 
promover a indicação orçamentária e financeira, para o período 
de 12 (doze) meses, compreendendo o período de janeiro/2025 
a dezembro/2025, conforme autoriza o art. 65, §

 
8º, da Lei federal 

nº 8.666/1993, e os atos constantes do processo administrativo nº 
201700005005242, nos termos da Solicitação de Bens e Serviços - 
SBS nº 29/2024-SEAD/GEAAL-18230 (68146070), da Especificação 
de Aditivo Contratual (68137819) e da Justificativa GEAAL 
(68147191)
Valor total: R$ 1.245,00 (um mil, duzentos e quarenta e cinco 
reais)
Data da Assinatura: 14/01/2025.
Assina pela SEAD: Alan Farias Tavares.
<#ABC#512041#3#589589/>

Protocolo 512041

<#ABC#512061#3#589609>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 013/2020-SEAD
Processo nº. 202000005003225
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: OI MÓVEL S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.423.963/0001-11.
Objeto: O presente Termo de Apostilamento ao Contrato nº 013/2020 
- SEAD, referente à contratação de serviços de telecomunicações 
para tráfego de dados das aplicações corporativas, tráfego de 
voz e imagens, videoconferência e acesso à Internet, interligando 
unidades prediais em todo o território do Estado de Goiás, tem por 
objeto o reajuste dos valores contratuais, conforme a variação do 
Índice de Serviços de Telecomunicações - IST, 1,609% (um inteiro, 
seiscentos e nove milionésimos), referente ao período de março de 
2023 a fevereiro de 2024 (base de cálculo), totalizando um acréscimo 
de R$ 50.123,73 (cinquenta mil, cento e vinte e três reais e setenta e 
três centavos), respaldado na CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO 
REAJUSTE,  do Contrato originário,  e item 24 do Edital do Pregão 
Eletrônico SRP nº 01/2019 SEDI.
Data da Assinatura: 14/01/2025
Assina pela SEAD: ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#512061#3#589609/>

Protocolo 512061

<#ABC#512070#3#589618>

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
050/2021
Processo: 202100005010876.
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL 
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 02.341.599/0001-52.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do 
Contrato nº 050/2021- SEAD, no seguinte ponto: a) promover a 
inclusão da unidade Vapt Vupt PROCON (Rua 8, nº 242, Setor 
Central, Goiânia - GO, CEP: 74013-030), conforme especificação 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ad3298b9


